
leden 2022 ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, blížíme se k přivítání 
Nového roku. Jaký bude? Snažíme se s nad-
sázkou říkat, že zlé pomine a vše zas bude 
tak jako před tím, než jsme se pozvolna do-
zvídali, že se kdesi ve světě šíří nějaký virus. 
Nikdo z nás si asi zpočátku nepřipouštěl, že 
bychom i my museli čelit této nepříjemné 

situaci, která nakonec zasáhla celý svět. 
 Musím říci, že všichni situaci tady u nás v Opočně bereme 
statečně a stále nás drží nad vodou myšlenka, že se vše uklidní 
a budeme se opět potkávat a povídat si společně o hezkých vě-
cech kolem nás. Třeba i o tom, že se budeme procházet parkem 
a obdivovat nově vysazené stromy. Nebo o tom, jak nám krásně 
rozkvetl záhon u základní školy. Zajdeme určitě s dětmi na hři-
ště, a možná si všimneme, že je nová cesta ke křížku v poli. Na 
to vše určitě navážu hned v příštím roce, kdy se rozběhnou další 
investice, které má město před sebou. 
 Nyní však budeme slavit příchod nového roku. Vážení spo-
luobčané, rok příští bude jistě klidnější a pohodovější. Věřím 
tomu, že děti budou klidně vstávat ráno do školy, budou se již 
nastálo potkávat se svými kamarády a spolužáky. Vám všem, 

milí Opočeňáci, bych chtěla popřát šťastné vykročení do dalšího 
roku. Do roku plného nadějí. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

č i n n o s t  s o c i á l n í c h  s luž e b  M ě s ta 
p ř e v e z M e  D o M ov  F.  a .  s K u h e R s K É h o

Vážení příznivci Domova Jitřenka a Sociálních služeb města 
Opočna. 31. prosince 2021 ukončí naše organizace svoji činnost. 
Jako nástupnická organizace ji převezme Domov F. A. Skuher-
ského, z. ú. Pro klienty ani zaměstnance se tímto datem nic ne-
mění. Domov F. A. Skuherského založila společně města Opoč-
no a Dobruška, a to z důvodu plánovaného rozšíření pobytových 
sociálních služeb, jež bude pro obě města společně zajišťovat 
právě nový zapsaný ústav a výhledově rozšíří stávající kapacitu 
domova pro seniory o nově budovaný objekt domova v areálu 
bývalé nemocnice. Telefonní čísla a zaměstnanci zůstávají v Ji-
třence v nezměněné podobě. Děkujeme za přízeň a podporu 
v předchozích dvaceti letech a těšíme se na další spolupráci pod 
hlavičkou nové organizace. Mgr. Kamila Vilímková, 
 ředitelka Sociálních služeb města Opočna

Zaměstnanci opočenských technických služeb letos poprvé oblékli lípy na Trčkově náměstí do nového světelného kabátu. Díky tomu jsou 
večerní procházky městem zase o něco kouzelnější.  foto: Michal Fanta



K R a j  v y D a l  n o v É  j í z D n í  ř á D y . 
z M ě n y  s e  t ý K a j í  t a K É  o p o č n a

V polovině prosince došlo ke změnám jízdních řádů železniční 
i autobusové dopravy. Změny se dotkly také spojů přes Opočno. 
  Spěšné vlaky linky Náchod–Choceň jedou oproti původnímu 
řádu o přibližně 10 minut později, a to v obou směrech. K této 
změně dochází z důvodu potřeby zachování návazností na rych-
líky linky R19 (Praha – Česká Třebová – Brno), u jejíhož jízdní-
ho řádu dochází ke změnám. 
 Proto došlo ke změnám u víkendových spojů většiny autobuso-
vých linek v okolí Dobrušky, Opočna a Nového Města nad Metují 
s přesahem do Orlických hor. Většina přestupních vazeb tak zů-
stává o víkendu zachována.
 Došlo také k úpravám autobusových spojů mezi Dobruškou 
a Opočnem. V pracovní dny zde nadále zůstávají v provozu 
vložené spoje jedoucí mezi Dobruškou a Opočnem jako přípoj 
na vlak. zdroj: Veřejná doprava Královéhradeckého kraje 
 (www.dopravakhk.cz)

Odjezdníky z náměstí a Čánky naleznete 
v příloze. Ostatní zastávky jsou ke stažení na webu 

dopravakhk.cz nebo vám je vytiskneme v informačním 
centru.  

Pro ověření spoje je možné kontaktovat call centrum 
IDS IREDO na telefonním čísle 491 580 333.

M ě s t o  h l e D á  n á j e M c e  
p R o D e j n y  v  č á n c e

Město Opočno hledá zájemce o pronájem budovy čp. 17 na ná-
vsi v Čánce, v městské části Opočna. Budova místním občanům 
sloužila jako prodejna potravin a smíšeného zboží. Bohužel již 
několik let zeje prázdnotou, chátrá a nedaří se najít někoho, kdo 
by toto místo znovu oživil.

Podaří se v Čánce znovu otevřít prodejnu? foto: Dalibor Štěpán

 Město je připraveno s případným zájemcem hledat přijatelné 
podmínky nájmu a dle domluvy provést nezbytné úpravy inte- 
riéru. Exteriér budovy by měl být opraven začátkem příštího 
roku podle finančních možností města. 
 Případní zájemci o bližší informace se mohou obracet na od-
bor majetku a rozvoje města Opočna, tel. č. 494 669 635 nebo na 
e-mail liskova@mu.opocno.cz.  Jana Mudrochová, DiS.,
 vedoucí odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

K o n t e j n e R o v É  s tá n í  v  č á n c e 
v z n i K lo  z  R e c y K lo va n É h o  t e x t i lu

Během podzimních měsíců došlo k úpravě dvou kontejnerových 
stání v Čánce. Technické služby nově vydláždily zpevněné plo-
chy ze zámkové dlažby a společnost Dimatex CS vyrobila a na-
montovala zástěny „z textilu“. Ten se tak obrazně vrátil na místo, 
kde byl do kontejneru uložen. 

Profily z recyklovaného textilu mohou nahradit třeba dřevo.
 foto: Dalibor Štěpán

 Veškeré oblečení, textilie, látky a obuv, které jsou do kontej-
nerů sbírány, jsou ručně tříděny, část je poskytnuta charitativ-
ním organizacím a část je následně recyklována. Jedním z pro-
duktů recyklace jsou čisticí hadry, které se využívají především 
v průmyslu, dílnách, ale i domácnostech. 
 Novějším produktem je textilní kompozit Retextil. Profily 
z Retextilu jsou pevné, nenasákavé, odolné vůči olejům, tu-
kům, kyselinám a solím. Jsou snadno truhlářsky opracovatelné, 
a proto je to vhodná alternativa dřeva, ze které lze vyrábět např. 
městský mobiliář. Ideálním využitím recyklátu je právě výroba 
kontejnerového stání, kde se odpad sbírá a kam se může vrátit 
v nové přitažlivé podobě. Třídit odpad má smysl! 
 Jana Mudrochová, DiS.,
 vedoucí odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

p o p l a t K y  z a  K o M u n á l n í 
s l u ž b y  v  R o c e  2 0 2 2

svoz komunálního odpadu 750 Kč

svoz komunálního odpadu – osoby nad 80 let 375 Kč

pes – rodinný dům 300 Kč

pes – byt 800 Kč

pes – Čánka, Dobříkovec a osoby nad 80 let 100 Kč

Splatnost poplatku za komunální odpad a za psa je do 31. května 
2022, poplatky je možné zaplatit v podatelně MěÚ Opočno nebo 
převodem dle údajů na složenkách, které obdržíte do poštovních 
schránek.  (red)

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 2

mestoopocno



v ý š e  v o D n É h o  a  s t o č n É h o 
 v  R o c e  2 0 2 2

vodné 39,99 Kč/m³

stočné 59,32 Kč/m³

celkem 99,31 Kč/m³

 ceny jsou uvedeny včetně DPH 10%

p R a v i D e l n É  o D e č t y  v o D y

Vážení občané, je tu další termín pravidelného čtvrtletního 
odečtu vodoměrů (k 31. 12. 2021), dovolujeme si vás opět po-
žádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů pomo-
cí odečítacího lístku, který odevzdáte v podatelně MÚ nebo 
v kanceláři TSMO. Je možné i zavolat na tel. čísla 494 667 616 
a 725 189 385 nebo poslat odečet e-mailem na adresu machu-
tova@tsmopocno.cz a nebo využít formuláře, který najdete na 
našich webových stránkách: www.tsmopocno.cz (prosím, na-
hlásit nejpozději do 7. 1. 2022). Děkujeme. 
 Zdeňka Machútová, 
 Technické služby města Opočna

Odečítací lístek naleznete na straně 14.

t ř í K R á l o v í  K o l e D n í c i  l e t o s 
D o  u l i c  v y R a z í .  

p ř i s p ě t  M ů ž e t e  i  D o  K a s i č e K

Také letos chtějí koledníci přinést do vašich domovů štěstí, zdra-
ví, dlouhá léta, a především požehnání do roku 2022. Navzdo-
ry viru. Nemusíte se bát – zdraví vás, jakožto našich příznivců, 
i koledníků je pro Charitu na prvním místě. Kdo by se bál otevřít, 
může přispět i jiným způsobem. Koleda proběhne pouze v bez-
pečném odstupu a při dodržení pravidel.
 Protože ale určitě nenavštívíme všechny domovy, budete mít 
možnost přispět i do statických pokladniček, které budou umís-
těny během ledna na několika místech v Opočně. Hlavní koledo-
vací den dětí bude sobota 8. ledna 2022. 
 Věřte, že jen velmi neradi bychom koledovali pouze virtuálně, 
protože osobní setkávání je jedním z nejdůležitějších momentů 
sbírky. Pokud to jen trochu půjde, budeme se snažit nepřipra-
vit dárce o zážitek z koledy ani z požehnání, které koledníci do 
domů přinášejí.  Za celý charitní tým Ing. Jana Poláčková, 
 Farní charita Dobruška

pRosincovÉ  z á sahy jeDnotK y  sboRu 
DobRovolných ha sičů o po čno

 − 9. 11. 2021 – 15:52 – únik nebezpečných látek, Opočno. Po-
mocí sorbentu zlikvidovali hasiči únik nafty z porouchaného 
osobního automobilu na ploše o velikosti cca 4x1m. Spoluprá-
ce s HZS Dobruška a PČR.

 − 17. 11. 2021 – 20:34 – dopravní nehoda, Dobruška. Při do-
pravní nehodě dvou osobních automobilů bylo zraněno cel-
kem 5 osob. Hasiči zabezpečili havarované vozy proti vzniku 
požáru, zasypali uniklé provozní kapaliny sorbentem a ukli-
dili vozovku. Spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Nové Město 
nad Metují, ZZS KHK a PČR.

 − 18. 11. 2021 – 21:32 – dopravní nehoda, Chábory. Při dopravní 
nehodě jednoho osobního automobilu, který skončil částečně 
mimo vozovku, došlo ke zranění řidiče. Hasiči odpojili u ha-
varovaného vozu akumulátor a uklidili vozovku. Spolupráce 
s HZS Dobruška a Rychnov nad Kněžnou, ZZS KHK a PČR.

 − 27. 11. 2021 – 12:11 – dopravní nehoda, České Meziříčí. Po 
dopravní nehodě osobního a nákladního automobilu skončil 
osobní vůz mimo vozovku a došlo ke zranění řidiče. Hasiči za-
bezpečili havarované vozy proti požáru a postarali se o úklid 
vozovky. Spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK a PČR.

 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Opočno

z u b n í  p o h o t o v o s t

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

1. 1. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

2. 1. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 594, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

8. 1. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej)
Kvasiny 145, 771 155 445

9. 1. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš), 
Kvasiny 145, 771 155 445

15. 1. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk, 602 514 715

16. 1. MUDr. Loukota Jan, Komenského 127, Opočno, 494 621 665
22. 1. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Učňová Petra)

Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244
23. 1. MUDr. Malátková Ludmila

Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696
29. 1. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie)

Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873
30. 1. MDDr. Motyčka Martin

Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 3



p o č a s í  –  l i s t o p a D  2 0 2 1

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteorologic-
kou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM 
Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. Srážky jsou rov-
něž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha stanice: nadmoř-
ská výška 268 m, SZŠ 50°16' 7.558"N, VZD 16°6'30.534"E).
 V listopadu 2021 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 4,5 ºC, což je pro tento měsíc teplota téměř průměr-
ná (průměr pro období 2001 až 2020 činil 5,1 ºC). 
 Celkový srážkový úhrn v listopadu 2021 činil 26,4 mm a byl 
tak osmým nejnižším v období předchozích dvaceti let (2001 až 
2020 průměr srážek činil 37,1 mm). 

0

2

4

6

8

10

12

14

-5

0

5

10

15

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

den

Teplota vzduchu 200 cm nad zemí a srážky
v areálu VS Opočno v listopadu 2021

srážky teploty

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sle-
dovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu výsledků 
měření teplot byly naměřeny nejvyšší hodnoty zhruba počát-
kem měsíce, a to 2. listopadu (15,6 ºC), nejnižší pak koncem mě-
síce (-4,9. ºC). Na srážky byl listopad 2021 průměrný, nejvíce 
jich spadlo v 2. listopadu, a to 12,6 mm. 
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Výběr z usnesení Rady města č. 77/2021

Rada města:
 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo o dodávce projektových pra-

cí a inženýrské činnosti pro projekt „Ořechová – rozšíření“ 
mezi městem Opočnem a společností PROXION s.r.o., Ná-
chod a pověřuje starostku jejím podpisem.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo na výrobu a montáž přehle-
dové tabule Areálu nemocnice Opočno mezi firmou NeonKov 
s.r.o., Brno – Trnitá a městem Opočnem.

 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 13 o provádění prací a služeb ze 
dne 21. 12. 2009 ve znění dodatků č. 1 až 12 se společností 
Technické služby města Opočna a pověřuje místostarostu 
jeho podpisem.

 − Rozhodla přijmout nabídku pana Václava Kánského, Přepychy 
na akci „Stavební úpravy ve 3. NP KND – 1. etapa“ a rozhodla 
uzavřít s panem Václavem Kánským smlouvu o dílo.

Výběr z usnesení Rady města č. 78/2021

Rada města:
 − Rozhodla uzavřít Dohodu o ukončení nájmu prostor slouží-

cích k podnikání mezi společností AUDIS BUS s.r.o., Rych-
nov nad Kněžnou  a městem Opočnem. 

 − Souhlasí s podáním žádosti u Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR – Podpora obnovy místní komunikací o přidělení dotace 
na rekonstrukci zpevněných ploch v Hradební ulici v Opočně.

 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 11 Smlouvy o nájmu a provozo-
vání vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a centrální 
čistírny odpadních vod ze dne 11. 11. 2009 ve znění dodatků č. 
1 až 10 se společností Technické služby města Opočna a pově-
řuje místostarostu jeho podpisem.

 − Souhlasí s uhrazením víceprací při výměně kanalizačního 
a vodovodního řadu v ulici Palackého realizovaného Technic-
kými službami města Opočna.

 − Vzala na vědomí odstoupení pana Vratislava Votroubka 
z funkce velitele výjezdové jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů. Novým velitelem výjezdové jednotky SDH Opočno bude 
od 1. 1. 2022 pan David Ptáček.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Výběr z usnesení Zastupitelstva města města č. 19/2021

Zastupitelstvo města:
 − Schvaluje uzavření smlouvy na zajištění pečovatelské služby 

v Opočně pro rok 2022 s Agenturou domácí péče paní Mgr. 
Zuzany Luňákové, České Meziříčí.

 − Schvaluje zajištění prodlouženého úvěru Technických služeb 
města Opočna, s.r.o., od České spořitelny, a. s., ve výši 500 
000 Kč krycí blanko směnkou s avalem města Opočna. Ko-
nečná splatnost úvěru je k datu 13. 12. 2022.

 − Stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci rady města ke schválení 
rozpočtových opatření, která by s ohledem na svou výši pod-
léhala schválení zastupitelstvem města, a to v období od 7. 12. 
2021 do 31. 12. 2021.

 − Schvaluje do doby schválení rozpočtu na rok 2022 rozpočtové 
provizorium a jeho pravidla.

 − Schvaluje nepeněžitý vklad dlouhodobého hmotného a ne-
hmotného majetku, který nyní užívá příspěvková organizace 
Sociální služby Města Opočna a který bude sloužit činnosti 
Domova F. A. Skuherského, z. ú., v hodnotě stanovené znal-
cem ve výši 1.714.709 Kč. Nepeněžitý vklad bude poskytnut 
ústavu ke dni 31. 12. 2021.

 − Rozhodlo, že veškeré zásoby evidované v Sociálních službách 
Města Opočna (dále jen „příspěvková organizace“) ke dni  
1. 1. 2022 prodá příspěvková organizace v účetních, tj. poři-
zovacích cenách Domovu F. A. Skuherského, z. ú. (dále jen 
„ústav“). Výnosy z prodeje si příspěvková organizace pone-
chá. Zastupitelstvo města Opočna dále rozhodlo o ukončení 
předání inventáře, tj. věcí, které byly při pořízení účtovány 
hned do spotřeby a nejsou v příspěvkové organizaci evido-
vány v účetnictví na majetkových účtech, k hospodaření pří-
spěvkové organizaci od města Opočna ke dni 31. 12. 2021 
a jeho darování ústavu. Zastupitelstvo města schvaluje daro-
vací smlouvu inventáře v hodnotě stanovené znalcem ve výši 
114 519 Kč ústavu ke dni 31. 12. 2021.

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 4



 − Schvaluje poskytnutí peněžitého vkladu Domovu F. A. Sku-
herského, z. ú., pro rok 2022 ve výši 1.300.285 Kč. Tímto 
vkladem se město Opočno bude podílet jako jeden ze zakla-
datelů ústavu na financování jeho provozních a investičních 
nákladů. Vklad bude ústavu hrazen v roce 2022 čtvrtlet-
ně, vždy nejpozději do 10. dne prvního měsíce příslušného  
čtvrtletí.

 − Schvaluje poskytnutí první části dotace na rok 2022 Sportov-
nímu klubu HC Opočno, z. s., ve výši 1.200.000 Kč a schvalu-
je uzavření smlouvy na poskytnutí dotace dle předloženého 
návrhu. K této schválené dotaci bude přihlédnuto při případ-
ném schvalování další dotace pro Sportovní klub HC Opoč-
no, z. s., na rok 2022 v rámci schvalování rozpočtu města.

 − Souhlasí s vyjádřením zájmu o převod pozemků parc. č. 
356/3 a parc. č. 356/11 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, 
na kterých je umístěno mj. parkoviště u zimního stadionu, na 
město Opočno.

 − Schvaluje OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství.

 − Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo prodat pozemky 
parc. č. 949/19 (780 m2), 949/18 (3.515 m2), 949/10 (5 m2), 
948/5 (9 m2), 949/22 (253 m2), 949/21 (1806 m2), 948/8 (29 
m2) a  948/7 (433 m2) vše v obci Opočno, katastrální území 
Opočno pod Orl. h., Královéhradeckému kraji za cenu 120 Kč  
+ DPH za m2.

 − Rozhodlo prodat pozemky parc. č. 1147/119 (1.830 m2), 
1146/1 (78 m2) vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orl. h., 
Královéhradeckému kraji za cenu 120 Kč + DPH za m2 s tím, 
že kupní smlouvou bude ve prospěch města Opočna zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou věcné břemeno spočívající 
v právu zřídit a provozovat, v právu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek parc. č. 1147/119 v souvislosti se zřízením, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraně-
ním dešťové kanalizace, splaškové kanalizace a vodovodního 
řadu.

 − Souhlasí s tím, že bude manželům Zácným, jako vlastníkům 
pozemku parc.č. 46 v k.ú. Čánka, nabídnuto odkoupení části 
pozemku pod místní komunikací v Dobříkovci, za cenu ob-
vyklou. Ostatní případné změny hranic pozemků a s tím spo-
jené prodeje či směny, budou předmětem dalších jednání.

 − Schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2022. Cena vod-
ného bude 36,35 Kč plus DPH a cena stočného bude 53,93 Kč 
plus DPH. Celková cena vodného a stočného pro rok 2022 
tedy bude 90,28 Kč + DPH za m3, tzn. 99,31 Kč/m3.

 − Schvaluje aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů 
a kanalizací města Opočna na období 2022–2031.

 − Souhlasí s podáním žádosti o povolení demolice objektu ole-
jového hospodářství v areálu bývalé nemocnice na pozemku 
parc. č. 454/3, katastr. úz. Opočno pod Orlickými horami, 
v obci Opočno, včetně případné realizace demolice, dle mož-
ností rozpočtu města.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

v ý z n a M n É  j u b i l e u M  o s l a v i l i

Jaroslav Čuda 5. 12. 1936
Josef Dvořák 9. 12. 1941
František Podlas 13. 12. 1941
Božena Michlová 14. 12. 1936
 Srdečně gratulujeme!

z  opočenských škol  —

 základní škola —

p ř e D v á n o č n í  č a s  
v  z á K l a D n í  š K o l e  o p o č n o

Školní kolo ve florbale
Na přelomu října a listopadu se na naší škole uskutečnilo školní 
kolo ve florbale. Soutěž 8. a 9. ročníků se konala 25.10. a soutěž 
mezi 6. a 7. ročníky proběhla 5.11. Turnaje se zúčastnily všechny 
třídy druhého stupně. Po napínavých a vyrovnaných soubojích 
nakonec 1. místo mezi 8. a 9. ročníky vybojovala třída 8.A. Mezi 
6. a 7. ročníky vybojovala 1. místo třída 7.B. Všechny účastníky 
bychom chtěli pochválit za předvedené výkony a za dodržování 
fairplay. Vítězům blahopřejeme. Bohužel, kvůli zhoršení epi-
demické situace bylo nutné zrušit okresní kola ve florbale. Je to 
veliká škoda, protože ambice našich školních výběrů jsou veliké.

V listopadu ožila naše tělocvična kláním ve florbale.
 foto: Anna Jurášková, VIII.A

Bruslení
Jako již tradičně na přelomu října a listopadu začali žáci v rám-
ci předmětu tělesná výchova s výukou bruslení. Zimní stadion 
v Opočně využívají žáci od 1. třídy až po 9. třídu. Žáci na prvním 
stupni mají k dispozici instruktora bruslení. Žáky na druhém 
stupni vyučují učitelé tělesné výchovy. Výuka bruslení bude po-
kračovat i po vánočních svátcích. Žáci jsou z bruslení nadšení, je 
to příjemné zpestření hodin tělesné výchovy.
 

Preventivní besedy
V rámci realizace projektu Zážitková prevence pro žáky ZŠ 
Opočno 2021 přijeli ve dnech 23. a 30. 11. 2021 lektoři z občan-
ského sdružení OD5K10 z Rychnova nad Kněžnou, aby usku-
tečnili pro žáky jednotlivých ročníků besedy na téma: Šikana – 
Alkohol a kouření – Drogy – Náboženství a sekty. Lektoři vedli 
besedy zkušeně, s žáky navázali bezprostřední kontakt, umož-
nili jim aktivně se zapojit a k danému tématu vyjadřovat. O dané 
problematice hovořili poutavým i zábavným způsobem, čímž 
většinu žáků zaujali, dali jim dostatek prostoru pro vlastní názor 
i případné dotazy a současně obohatili i teoretické znalosti žáků 
o spoustu nových informací a poznatků. S občanským sdruže-
ním OD5K10 spolupracuje ZŠ Opočno dlouhodobě.
 Projekt je na naší škole realizován za finanční podpory Krá-
lovéhradeckého kraje a jeho cílem je především osvojení základ-
ních kompetencí žáků z oblasti prevence sociálně rizikového 
chování a zdravého životního stylu, upozorňovat žáky na důsled-
ky závadového jednání, podporovat jejich schopnosti rozpoznat 
varovné signály vedoucí k rizikovým jevům a tím vším upevňo-
vat zdravé sociální klima na ZŠ Opočno.

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 5



Zkušení lektoři dokázali žáky opravdu zaujmout.
 foto: Bc. Lenka Vaverková

Advent ve školní družině
Na nejkrásnější svátky v roce se těší samozřejmě nejvíce děti. 
Již od prvních adventních dní netrpělivě očekávají příchod Je-
žíška. Aby nám čekání rychleji utíkalo, stále se zaměstnáváme 
tvořivými nápady. Vyrobit adventní kalendář, sněhovou vločku, 
zlaté prasátko, vánoční přání, dáreček pro maminku opravdu 
zvládneme s radostí všichni. Během vyrábění si rádi poslech-
neme nebo zazpíváme tradiční koledy. Naši školu jsme ustroji-
li do svátečního zimního hávu a nejen za okny pozorujeme, jak 
se mění příroda okolo nás. Tento rok je na nás paní zima hodná 
a my si můžeme užívat sněhových radovánek venku. Pomáháme 
také přírodě a v arboretu umístíme vlastnoručně vyrobené ptačí 
krmítko. Zdalipak k němu ptáčkové najdou cestu? Nezapomíná-
me ani na vánoční tradice, třeba pouštění lodiček nebo házení 
střevícem. Ale nejvíce se těšíme na dárečky. Paní vychovatelky 
pro nás opět připravily pátrací hru, protože Ježíšek si s námi tak 
trošičku zahrává…tak co hezkého nám letos nadělí?

Mikuláš v 1. a 2. ročnících
Nejkrásnější období roku je tady – advent a těšení se na Vánoce. 
Naši žáci se seznamují s lidovými tradicemi a zvyky, svými ná-
měty a výrobky se podílejí na výzdobě školy a tříd. 
 Žáky prvních a druhých tříd na začátku prosince čekala 
i návštěva Mikuláše spolu s nebeským andělem a pekelným 
čertem, mikulášská trojice se nápadně podobala paním 
vychovatelkám ze školní družiny.
 Přestože z návštěvy měly některé děti obavy, žádné z nich na 
konec peklo nečekalo. Mikuláš dětem připomněl, že na ně stá-
le dohlíží a že se příští rok zase vrátí, aby prověřil jejich dobré 
i špatné skutky…

Úsměvy ve tvářích svědčí o tom, že čert opět odešel s prázdnou.
 foto: Mgr. Věra Šmídová

Exkurze do rybářství a návštěva Výzkumné stanice v Opočně
Na podzim jsme se žáky 7. ročníků v rámci volitelného před-
mětu přírodovědná praktika navštívili nejprve Kolowratské 
rybářství v Opočně. Jako vždy velmi ochotný pan Kalenda nám 
poutavě vyprávěl o fungování rybářství a přidal také zajímavosti 
o rybníku Broumar a jeho obyvatelích. Hlavně si ale mladí 
přírodovědci mohli prohlédnout, osahat a nakrmit různé druhy 
ryb. Tentokrát jich bylo na ukázku opravdu hodně, takže jsme 
viděli kapry, pstruhy, amura, lína, štiku, a dokonce i úhoře. Ně-
kteří si domů odnesli i suvenýr v podobě malé střevličky.
 Druhou návštěvou byla již tradiční exkurze do Výzkumného 
ústavu lesnictví a myslivosti Opočno. Tentokrát byla zaměřena 
na myslivost. Žáci se zábavným způsobem dozvěděli řadu zají-
mavých informací o důležité činnosti myslivců a naučili se po-
znávat základní druhy zvěře. Prohlédli si lebky, parohy, kůže 
a celou řadu obrázků. Také si poslechli zvuky, které zvířata vy-
dávají a podle kterých je můžeme v lese poznat.

Není nad to si všechno vlastnoručně osahat...
 foto: Mgr. Lenka Radochová

 Velmi tímto děkujeme panu Kalendovi a panu Petrovi za to, že 
nám věnovali svůj čas. Žáky obě exkurze velmi bavily a určitě se 
zase rádi vrátíme.
 Dovolte mi poděkovat všem zaměstnancům Základní školy 
Opočno, kteří aktivity pro naše žáky připravují a realizují. Rádi 
bychom v roce 2022 zorganizovali lyžařský kurz, besedy, ná-
vštěvy divadel, koncertů, sportovní den apod. Doufáme, že brzy 
budeme moci ve škole odložit respirátory a roušky a plánovat 
akce, jak jsme byli zvyklí.
 Všem přejeme hodně pohodový, klidný a šťastný rok 2022.
 Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka školy

 mateřská škola —
   

Kdo by neměl rád příchod nového roku.
Chceme vám přát mnoho správných kroků.
Hodně úspěchů, štěstí, lásku, zdraví,
život bez spěchu,
ať vás to na světě baví.
 Přeje kolektiv zaměstnanců z mateřské školy

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 6



z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K n i h a  p R o  t e n t o  M ě s í c

Radka Třeštíková – Tajemství
Všichni občas potřebujeme někoho, kdo nás 
zachrání. Napínavé vyprávění o lidech v ho-
rách a horách mezi nimi, které už nejde obejít, 
ale dá se z nich spadnout a dá se v nich ztratit. 
Stejně jako v té šílené spoustě tajemství, co 
si v sobě pečlivě střeží dospělí i děti. Budete 
se modlit, aby vám aspoň někdo z nich něco 
prozradil a aby si řekl o pomoc hlasitěji než 

úplným tichem. Všichni občas potřebujeme někoho, kdo nás za-
chrání. Nejprodávanější česká spisovatelka současnosti Radka 
Třeštíková vystavěla ve své sedmé knize příběh plný napětí, bo-
lestných otázek a charakterově dokonale vykreslených postav. 
Parta kamarádů a jejich dospívajících dětí řeší v odlehlé chatě 
staré konflikty, nové vztahy a neodpuštěné křivdy. Autorka vás 
ve svém zatím nejrozsáhlejším románu vezme na dlouhou cestu 
za tím největším tajemstvím.

K n i ž n í  n o v i n K y

Oddělení pro dospělé
– Alena Jakoubková: Manžel a záhadná blondýna. 
  Román pro ženy.
– Rachel Abbott: Pojď trochu blíž. Psychologický thriller.
– František Niedl: Ano, můj pane. Historický román.
– Kamil Pešťák: Když se kruh uzavřel. Dobrodružný román.
– Claire Heywood: Dcery Sparty. Historický román.
– Danille Steel: Beauchamp Hall. Román pro ženy.
– Donato Carrisi: Našeptávač. Detektivka.
– Delphine de Vigan: Děti nade vše. Psychologický román.
– Tomáš Maleček: Divadlo Járy Cimrmana po padesátce…  
  Populárně-naučná publikace.
– Anna Novotná: Aby po nás něco zůstalo. 
  Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Benjamin Chaud: Pompon se nudí. Pro nejmenší.
– Ivana Peroutková: Valentýnka a veterinární ordinace. 
  Ze života dětí.
– Věra Hudáčková Barochová: Zuzka a ztracené kotě. 
  Ze života dětí.
– Rebecca Elliottová: Deníčky jednorožce – 
  Duháček a dračí mládě. Pohádky.
– Tamsyn Muirová: Gideon Devátá. Fantasy. 
– Heather L. Reid: Dřív, než tě uspí démoni. Horory.
– Kevin Pettman: E-sporty. Příručka.
– Jan Palička a kol.: Fotbalové hvězdy 2022. Encyklopedie.
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

v ý s t a v y  a  s o u t ě ž e

Dospělé oddělení –  Josef Škvorecký, svatá Anežka Česká
Dětské oddělení – Vojtěch Steklač
Soutěž na dětském oddělení –  Zimní hádanky

Vaše knihovnice Radka a Lucka

z opočenské farnost i  —

Přání do nového roku 
Do nového roku 2022 vám všem moc přeji, abychom tuto bu-
doucnost vítali s otevřením se ke všemu, co přijde. Často nás ži-
vot překvapí – někdy pozitivně, jindy musíme přijmout a „zkous-
nout“ nebo „rozlousknout“ něco těžkého. To je barevnost 
našeho bytí, která nás posouvá dál. V podstatě nevíme, co nás 
čeká. Vždy, když píšu tyto řádky, uvědomuji si, že záměry, které 
máme, už v době vydání dalšího čísla nemusí platit. Tato životní 
hra nás učí na našich plánech příliš nelpět. Jedině tak nám ne-
dojdou úsměvy. Proto nám všem přeji, aby nám v tomto novém 
roce nikdo a nic nevzalo úsměv z tváře. 

Poděkování za prosincové aktivity
Na prvním místě chci poděkovat všem mým spolupracovníkům 
za prosincové aktivity. Poděkování patří všem, kdo půjčili své 
betlémy, připravili, vyzdobili a hlídali prostory výstavy. Děkuji 
také za spontánní vyřešení prostoru s budovou čp. 55, kde pro-
bíhal doprovodný program výstavy betlémů. Myslím, že jsme 
opět sami sobě ukázali, že umíme docenit krásno, že nás to baví 
a jsme schopni potěšit sebe i druhé.

Lednové slavení
Leden je čas, kdy doznívají vánoční svátky. Kdysi církev slavila 
Vánoce až do 2. února. Je to 40 dní od Narození Páně a církev 
si připomíná Jeho představení v Jeruzalémském chrámě. Dnes 
křesťané slaví Vánoce do svátku „Křtu Páně“, který letos připa-
dá na 9. ledna. Hned zkraje ledna slavíme veliký svátek „Zjevení 
Páně“ - lidově nazývaný svátek Tří králů. Je to trochu symbolic-
ký svátek, ale právě tento den je největším svátkem východních 
křesťanů, slaví tam Vánoce. V tento den si také připomínáme tzv. 
tři zázraky. Ježíšův Křest – jakési představení už dospělého Ježí-
še Izraelskému národu. Pak jeho první zázrak v Káně Galilejské, 
kdy na svatbě promění vodu ve víno. Tento sympatický zázrak 
představuje Ježíšovu božskou moc, že umí všechno proměnit. 
A nakonec příchod oněch mudrců od Východu – tedy zjevení Je-
žíše celému světu. Tuto událost si připomínáme také koledová-
ním, kdy děti převlečené za krále chodí ulicemi, aby všem „uká-
zaly“, že jsou Vánoce, že se Ježíš narodil. 

Tříkrálová sbírka 
U nás je scéna tří králů spojená s tříkrálovou sbírkou. Kdysi bý-
vala u dveří kostelů socha sv. Judy Tadeáše nebo sv. Antonína 
(u nás ho v klášterním kostele stále máme). U těchto soch byla 
pokladnička – konkrétně u Antonína se jí říkalo „Chléb sv. An-
tonína“. Shromažďovaly se zde potraviny a finance pro lidi na 
okraji společnosti. Někde je tomu tak dodnes. Kněz pak rozdě-
luje peníze či potravinovou sbírku lidem, kteří to potřebují. Já 
jsem rád, že v naší zemi je právní systém (i když ho můžeme v ur-
čitých bodech kritizovat) na takové úrovni, že je o lidi na okraji 
společnosti postaráno. A jsem hrdý na to, že nedílnou součástí 
této struktury je také Česká katolická charita. Když potkáte člo-
věka, který žebrá – často je tomu u významných památek anebo 
v Praze – tak ho s čistým svědomím můžete poslat na jakoukoliv 
pobočku České charity, protože ona se o tyto lidi umí postarat. 
Pokud to ten člověk odmítne, tak lže. Chci, aby toto věděl každý 
člověk, protože je to důležité. Tříkrálová sbírka, akce České cha-
rity, vždycky vybírá peníze na konkrétní účel v našem okolí. To 
se dočtete v jiném článku, který o tom konkrétně píše. 
 Ve výzvě, kterou jsme obdrželi, bylo několik možností, jak tuto 
sbírku letos uspořádat. Já jsem zvolil klasickou formu – tedy tři 

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 7



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 8

2

4

9

6

8

10

5

3

1



příloha ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | příloha — strana 1



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | příloha — strana 2příloha 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | příloha — strana 3příloha



k o n t a k t y   —

—  M ě s t s k ý  ú ř a d  o p o č n o
podatelna městského úřadu 494 669 636

tajemnice městského úřadu 494 669 629

evidence obyvatel 494 669 634

odbor majetku a rozvoje města 494 669 635

matrika 494 669 622

odbor výstavby 494 669 627

oddělení životního prostředí 494 669 633

odbor hospodářsko-správní a finanční 494 669 639

účtárna 494 669 632

poplatky za svoz odpadu a psy 494 669 636

ztráty a nálezy 494 669 636

starostka 494 669 631

asistentka starostky 494 669 621

—  Městské instituce
Informační centrum Opočno 494 668 111

Městská knihovna Opočno 774 446 163

Základní škola Opočno 493 034 575

Mateřská škola Opočno 494 668 186

—  technické služby města opočna
Havárie voda a kanalizace 724 986 532

Havárie elektro, veřejné osvětlení,
údržba města

602 664 918

Kancelář, odečty vody, zakázky 494 667 616
725 189 385

—  ostatní
Tísňová linka 112

Hasiči 150

Zdravotní záchranná služba 155

Policie ČR 158

Policie ČR – služebna Opočno 974 536 751

Sbor dobrovolných hasičů Opočno 728 976 447

Městská policie Dobruška 494 629 572

ČEZ – elektřina, plyn – poruchy 800 850 860

Oprava elektrospotřebičů Dobruška 494 621 374

Marius Pedersen – svoz odpadu 493 646 550

o d p a d y   —

o p o č e n s k é  n o v i n y   —

—  uzávěrky vydání v roce 2022
Uzávěrky jednotlivých vydání jsou vždy 17. den v měsíci. 
Pouze v prosinci je uzávěrka posunuta na 12. 12. 2022.

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | příloha — strana 4příloha

svozový kalendář 2022

OPOČNO
PYTLOVÝ SVOZ PLASTŮ 

A SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

pytle si můžete vyzvednout na podatelně MěÚ 
nebo v informačním centru

SVOZY PROBÍHAJÍ KAŽDÝ LICHÝ TÝDEN – plasty v pondělí, odpad  v pátek.
Pytle s plasty umístěte ve svozový den (nebo předcházející večer) před domy 

nebo rabátka tak, aby nepřekážely a svozová firma k nim měla dobrý přístup. 
Odpady je nutné mít vystavené již v 6:00!

PO  3. 1. 2022 PÁ  1. 4. 2022 PO  4. 7. 2022 PÁ  30. 9. 2022

PÁ  7. 1. 2022 PO  11. 4. 2022 PÁ  8. 7. 2022 PO  10. 10. 2022

PO  17. 1. 2022 PÁ  15. 4. 2022 PO  18. 7. 2022 PÁ  14. 10. 2022

PÁ  21. 1. 2022 PO  25. 4. 2022 PÁ  22. 7. 2022 PO  24. 10. 2022

PO  31. 1. 2022 PÁ  29. 4. 2022 PO  1. 8. 2022 PÁ  28. 10. 2022

PÁ  4. 2. 2022 PO  9. 5. 2022 PÁ  5. 8. 2022 PO  7. 11. 2022

PO  14. 2. 2022 PÁ  13. 5. 2022 PO  15. 8. 2022 PÁ  11. 11. 2022

PÁ  18. 2. 2022 PO  23. 5. 2022 PÁ  19. 8. 2022 PO  21. 11. 2022

PO  28. 2. 2022 PÁ  27. 5. 2022 PO  29. 8. 2022 PÁ  25. 11. 2022

PÁ  4. 3. 2022 PO  6. 6. 2022 PÁ  2. 9. 2022 PO  5. 12. 2022

PO  14. 3. 2022 PÁ  10. 6. 2022 PO  12. 9. 2022 PÁ  9. 12. 2022

PÁ  18. 3. 2022 PO  20. 6. 2022 PÁ  16. 9. 2022 PO  19. 12. 2022

PO  28. 3. 2022 PÁ  24. 6. 2022 PO  26. 9. 2022 PÁ  23. 12. 2022

pytlový svoz plastů svoz komunálního odpadu

mestoopocno

—  c eník inzerce
Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

Ostatní formáty 6,05 Kč/cm2

Sleva za 6 a více opakování: 30 %
Sleva za 10 a více opakování: 40 %

 Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %

PŘÍJEM INZERCE
tic@opocno.cz, 777 634 447



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 9

Ač celý rok nad kulturním životem visel otazník 
spojený s epidemií koronaviru a část akcí musela 
být zrušena, pěknou řádku se jich povedlo uspo-
řádat. Tady je malá ochutnávka. V lednu město 
vyhlásilo fotografickou soutěž Opočeňáci fotí 
Opočno. Z oceněných fotografií vznikl nástěnný 
kalendář města a tématu byla věnována i letošní 
první Galerie na chodníku, která byla slavnostně 
pokřtěna 17. května (1). V únoru se Opočno sta-
lo historickým městem roku Královéhradeckého 
kraje (2). Navíc uspělo i v soutěži Památka roku. 
Do druhé zmiňované soutěže město přihlásilo re-
konstrukci kostnice v areálu Mariánského koste-
líku (3). Druhým želízkem v ohni byl dům čp. 24 
v Kodymově ulici, který přihlásil majitel domu. 
Koncem března musela být z bezpečnostních 
důvodu pokácena jedna z lip na Trčkově náměs-
tí (4). Na jejím místě byla na jaře vysazena lípa 
velkolistá. Snad se jí bude u nás v Opočně dařit. 
Již jedenáctou mimořádnou osobností, jež pře-
vzala za přínos regionu v oblasti kultury Cenu 
Festivalu F. L. Věka, se ve čtvrtek 27. května stal 
Miloň Čepelka. Cenu mu předal umělecký ředitel 
hudebního festivalu Pavel Svoboda spolu se sta-
rostou Dobrušky Petrem Lžíčařem a starostkou 
Opočna Šárkou Škrabalovou (5). V průmyslové 
zóně v Podzámčí začala výstavba výrobní haly 
společnost PZP HEATING a.s. Slavnostní výkop 
proběhl 24. června (6). Letos si Opočno připomí-
nalo 150 let od narození Františka Kupky. Oslavy 
tohoto výročí byly pestré a v Opočně odstartovaly 
26. června na Trčkově náměstí, kdy došlo k zahá-
jení již 10. ročníku festivalu Opočno Františka 
Kupky. Součástí programu bylo mimo jiné i vy-
hlášení výtvarné soutěže o cenu Františka Kupky 
(7). Ve znamení 150. výročí narození Františka 
Kupky proběhl i druhý zářijový víkend. Na pátek 
10. září si Opočno připravilo vernisáž výstavy 
fotografa Karla Steinera. Její součástí bylo i vy-
hlášení výsledků fotografické soutěže na téma ab-
strakce. Výstava probíhala v běžně nepřístupném 
palmovém skleníku (8). Ten samý večer patřil 
v Opočně módní přehlídce s vůní Francie, která se 
uskutečnila na zámeckém nádvoří (9). Díky spo-
lupráci města s Galerií Zdeněk Sklenář se podaři-
lo do Opočna na sobotu 11. září zapůjčit originály 
Kupkových pláten z let 1902–1908 (10). 24. září 
proběhla v Kodymově národním domě prezenta-
ce možného využití kláštera. Součástí byla i pro-
hlídka klášterních zahrad (11). Od středy 6. do 
neděle 10. října probíhalo tradičně v Opočně 54. 
Národní setkání sokolníků s mezinárodní účastí 
(12). 4. prosince se na Kupkově náměstí na malou 
chvilku zastavil Mikuláš, aby rozehnal zlobivé 
čerty a rozsvítil nám vánoční strom (13). Ostatně 
adventní atmosféru bylo možné načerpat i na vá-
noční výstavě v domě čp. 55 (14) i na výstavě bet-
lémů v budově děkanství (15). Už teď se těšíme, 
jaké akce nám přinese nový rok.  (red)

7

11 12

14

15

rok 2021 v opočně —

13



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 10

koledníky, kteří budou putovat ulicemi v našem městě a obcích, 
které jsou pod správou naší farnosti. Mimo to budou po celý le-
den na vybraných místech pokladničky, jak tomu bylo i v minu-
lém roce. Jménem České charity a všech nemocných, o které se 
také charita stará, vám upřímně děkuji. 
 Ať je měsíc leden časem, kdy si můžeme odpočinout a nabrat 
síly do nového roku.  P. Mgr. Filip Foltán, administrátor
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

kultura  —

R o K  2 0 2 2  p ř i n e s e  R o z M a n i t É 
K u l t u R n í  z á ž i t K y

Milí Opočeňáci, loňský rok byl z hlediska kultury v duchu pře-
ložených akcí. Jsme moc rádi, že se je téměř všechny podařilo 
uskutečnit. Proběhl koncert Věry Martinové na Trčkově náměs-
tí, mohli jste navštívit výstavu fotografií v zámecké oranžérii 
a koncert vážné hudby v obrazárně Státního zámku Opočno. 
V Kodymově národním domě vystoupila Monika Absolonová 
či Sandra Pogodová se svou talk show. I přes všechna omezení 
se v rámci adventu uskutečnil alespoň koncert Livie Kuchařo-
vé v Mariánském kostelíčku, Opočenky v Kodymově národním 
domě a závěr roku patřil České mši vánoční Jakuba Jana Ryby.

Nelétej příliš vysoko,všimnou si toho…, to je podtitul komedie Kšan-
da, kterou uvedeme v Kodymově národním domě v březnu.

 Věříme, že letošní rok bude z hlediska kultury příznivější. 
My naději rozhodně neztrácíme a nepolevujeme v přípravách. 
V březnu se můžete těšit na divadelní představení Kšanda v režii 
herce Jaroslava Sypala, kde o humorné scénky nebude nouze. 
 Začátkem dubna uvedeme Šansonárium – koncert zhudeb-
něných textů Miloně Čepelky v podání autora hudby a zároveň 
klavíristy Patrika Ulricha a zpěvačky Barbory Šampalíkové. 
Ukázka z tohoto pořadu zazněla na premiéře dokumentu Štace 
Miloně Čepelky. 
 V červnu zahájíme festival Františka Kupky společným setká-
ním na Trčkově náměstí. Proběhne také přeložený koncert Mar-
ty Jandové. Jednáme o možnosti mít po celou turistickou sezónu 
výstavy v zámecké oranžérii. 
 Na podzim proběhne po odmlce Festival outdoorových filmů 
či Divadelní podzim. V rámci něho se můžete těšit na divadelní 
komedii Nejstarší řemeslo s Michaelou Dolinovou či vystoupení 
Divadelního spolku z Dobrušky. Závěr roku bude již tradičně pa-
třit vánočním koncertům a „Rybovce“.
 Pojďme si ten letošní rok užít společně!
 Ing. Radka Mecnerová, 
 vedoucí organizační složky Kultura Opočna

K  v e l K É  R a D o s t i  D ě t í  M i K u l á š 
D o  o p o č n a  n a K o n e c  D o R a z i l

Závěr letošního roku provázelo napětí a dychtivé dotazy, zda se 
vůbec bude konat tradiční Mikuláš na Kupkově náměstí? Do po-
slední chvilky probíhala příprava několika variant, závislých na 
dění okolo covidových zákazů a omezení. 
 Nejdřív se ovšem musel na náměstí instalovat vánoční strom. 
Přišlo nám několik nabídek na darování vhodného stromu, za 
což všem děkujeme. Nakonec ale volba padla na mladý smrk, 
který musel být z důvodu nebezpečného náklonu odstraněn co 
nejdříve. Za jeho odborné uříznutí, naložení, převoz a instalaci 
patří velký dík firmě Forester s.r.o. Třpytivý vánoční kabátek na 
strom pečlivě oblékli pánové Jelen a Frynta z technických služeb, 
za což jim také děkuji. 

Mikuláš samozřejmě nezapomněl rozsvítit vánoční strom. Na za-
sněženém náměstí mu to moc sluší. foto: Michal Fanta

 A pak už se čekalo na sobotu 4. 12., kdy sám Mikuláš přislí-
bil rozsvícení našeho stromu. Málokdo asi ovšem tušil, že se na 
náměstí dostaví i motorizovaná pekelná jednotka a povolá své 
kolegy bydlící na půdě městského úřadu. Ti sjeli bleskurychle 
Luciferovi na pomoc, avšak anděl zvěstovatel na bílém koni je 
včas rozehnal, aby udělal cestu pro kočár s Mikulášem a andě-
líčky. Poté už náměstím zaznělo očekávané „Berličko má kou-
zelná…“ a za nadšeného potlesku se rozzářil symbol adventu, 
náš krásný opočenský vánoční strom. Dětem vykouzlil úsměv 
na tváři a sváteční dojetí vehnalo slzy do očí i některým dospě-
lákům. Soudržnost a naděje v tu chvíli zalila náměstí a každý si 
užíval ten okamžik, kdy svět byl zase na chviličku alespoň trošku 
normální. Mikuláš v kočáře ještě prohnal čertovskou družinu 
ulicemi Opočna a spolu s anděly zmizel mezi tančícími bílými 
vločkami do neznáma. 
 Doufám, že jste si to všichni užili a dětem to maličko připo-
mnělo, že peklo a čerti tu jsou pořád s námi, a že se snad na las-
kavost Mikuláše budeme moci těšit i v příštím roce. 
 Na závěr si vám všem dovolím popřát klidnější, optimističtější 
a hlavně zdravější rok 2022! Olga Stojanová



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 11

R o u b e n K a  u  z v o n i c e  o ž i l a  
s t a R o č e s K ý M i  v á n o c e M i

Adventní víkendy prodchnuté tradicemi mohli návštěvníci zažít 
v domě čp. 55 u Mariánského kostelíku. Pro návštěvníky při-
pravilo město Opočno ve spolupráci s opočenskou římskoka-
tolickou farností výstavu o staročeských Vánocích doplněnou 
o ukázky řemesel.

Při návštěvě roubenky čp. 55 dýchla na návštěvníky atmosféra sta-
rých časů. foto: Monika Fraňková

Betlémy rozličných tvarů i velikostí byly k vidění na opočenské faře.
 foto: Ing. Vladimír Homolka

Návštěvníci mohli zavítat také na faru na Trčkově náměstí a pro-
hlédnout si již tradiční výstavu betlémů. A že jich bylo! (red)

publiKace připoMíná 50. let DobRušsKÉ 
lyžařsKÉ šKoly. zDaRMa ji zísKáte  

v inFoRMačníM centRu

SKI KLUB Dobruška vydal při příležitosti 50. 
výročí založení Veřejné lyžařské školy 
Dobruška publikaci, kterou si můžete zdarma 
vyzvednout v informačním centru. Určitě  
i v Opočně se za těch padesát let najde řada 
lyžařů, kteří své lyžařské začátky mají spojené 
právě s dobrušskou veřejnou školou. A třeba 
se v publikaci i někde najdou. (red)

k a l e n d á ř  a k c í  —

l e D e n  2 0 2 2

Akce se uskuteční dle aktuálního vývoje situace.

do 6. 1. Betlém v našem „íčku“
Informační centrum 
Mateřská škola Opočno přišla ve vánočním 
čase s myšlenkou společně vytvořeného 
betlému. Vlastnoručně vyrobené figurky 
můžete nosit do informačního centra, kde je 
společný betlém vystaven.

do 6. 1. Za betlémy po Opočně 
Výstava betlémů v půvabných zákoutích 
Opočna. Pořádají spolek Senioři z Opočenska 
a spolek Abakus.

sobota
8. 1.

Tříkrálová sbírka
Tradiční koledování v ulicích města proběhne 
za dodržení epidemických opatření.

15. 1.– 
23. 1. 

Zvěřinové hody v Restauraci Jordánek
Restaurace a hotel Jordánek
Restaurace Jordánek vás zve na zvěřinové 
hody od 15. do 23. 1. 2022. Rezervace 
doporučena. Tel.: 608 367 555 nebo 494 667 
555. E-mail: rezervace@jordanek.cz. 
Web: www.jordanek.cz

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz.

z  o p o č e n s k ý c h  s p o l k ů  —

z  č i n n o s t i  o p o č e n s K ý c h  s e n i o R ů

Členové spolku Senioři z Opočenska i přes omezené možnosti 
osobního setkávání pokračovali v aktivní činnosti i v letošním 
roce. Na přelomu loňského a letošního roku uspořádali ve spolu-
práci se spolkem ABAKUS výstavu betlémů ve výlohách prode-
jen a za okny obyvatel v centru města. Výstava měla velký úspěch, 
a proto se oba spolky rozhodly ji opakovat, a to v době od 6. 12. 
2021 do 6. 1. 2022. 
 Kromě toho senioři uspořádali několik výstav ve výloze ob-
chodu Dárky Mila na Kupkově náměstí, a to starých fotografií na 
téma Když si náš dědeček babičku bral a Karnevaly našeho mládí, 
ale i aktuálních fotografií z činnosti spolku; v období velikonoč-
ních svátků pak výstavku velikonočních dekorací zhotovených 
členy spolku pod názvem Jarní tvoření seniorů. Všechny výstavy 
byly spojeny se soutěží o věcné ceny a byly prezentovány i na in-
ternetu (senioriopocno.rajce.net).
 V dubnu senioři zorganizovali akci Naše kroky ke zdraví a vy-
zvali členy k individuálním procházkám jarní přírodou. Zapojili 
se i další občané města včetně paní starostky Šárky Škrabalové 
i okolních obcí. Celkem účastníci za dva týdny ušli téměř 6.000 
km. Na závěr senioři provedli závěrečné vyhodnocení za přítom-
nosti starostky města, všichni účastníci obdrželi pamětní list 
a vylosovaní pak i drobné věcné ceny.
 V letním období, po částečném rozvolnění protiepidemických 
opatření, se sešli senioři na velmi zajímavé besedě s JUDr. Marti-
nem Prosem, předsedou klubu sběratelů autogramů, na exkurzi 
v pivovaru Baron i na několika procházkách městem a zámec-
kým parkem, z nichž zvlášť vysoce byly hodnoceny vycházky 
se slovním doprovodem paní Dany Markové, která seznámila 
účastníky s mnoha zajímavostmi o historii domů i jejich obyvatel 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 12

v historické části města. Dále navštívili výstavu Jarmily Haldové 
na zámku v Kvasinách, výstavy v Galerii H v Houdkovicích, na 
kterých se významnou měrou podíleli i členové spolku, varhanní 
koncert v Přepychách, houslový recitál v kapli v Houdkovicích, 
promítání filmu Stáří není pro sraby, v němž si někteří členové 
spolku i zahráli, a následné besedy s režisérem Tomášem Mag-
nuskem a dalšími tvůrci filmu. Ve spolupráci se zahrádkáři 
z Dobrého uspořádali i zájezd do Orlických hor.

Opočenští senioři před Muzeem Boženy Němcové v České Skalici.
 foto: archiv spolku

 Na pozvání režisérky Pavlíny Moskalykové se senioři zúčast-
nili slavnostního setkání s osobnostmi kulturního a společen-
ského života v Muzeu Boženy Němcové v České Skalici u pří-
ležitosti výstavy Režisér Antonín Moskalyk známý a neznámý. 
Prohlédli si tuto výstavu a další exponáty muzea, věnované 
životu a dílu Boženy Němcové, položili květiny k pomníku Bo-
ženy Němcové – Barunky před muzeem a pobesedovali s re-
žisérkou Pavlínou Moskalykovou, herci Pavlem Trávníčkem, 
Tomášem Töpferem a policejním historikem Vl. Dlouhým. 
Dověděli se mnoho zajímavostí z natáčení Četnických humo-
resek, Babičky a dalších filmů Antonína Moskalyka, zavzpo-
mínali i na nedávno zemřelou představitelku Barunky Libušku 
Šafránkovou.
 Zvlášť zajímavá a poučná byla návštěva Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR, kterou zorganizoval pro občany Dobrušky 
a okolí poslanec pan Petr Sadovský. Po úvodních informacích 
o postavení a působnosti Poslanecké sněmovny provedl účast-
níky pan Sadovský spolu s pracovníkem Poslanecké sněmovny 
jednacími sály a salonky Poslanecké sněmovny, stručně je se-
známil s historií budov, mnoha zajímavostmi i s postupem při 
projednávání zákonů. Účastníci si dokonce mohli vyzkoušet i se-
zení v poslaneckých lavicích.
 Na závěr roku členové spolku navštívili výstavu krajek Klubu 
přátel paličkované krajky v Sokolíku, na které se podílely i jeho 
členky, a prošli se historickou částí města při společné prohlídce 
vystavených betlémů, z nichž mnohé vytvořily šikovné ruce čle-
nek spolku.
 Činnost spolku byla v rámci daných možností opravdu pestrá, 
za což patří nemalý dík především předsedkyni spolku paní Míle 
Rohlenové, dalším členům výboru i ostatním členům a všem 
těm, kteří jakýmkoliv způsobem činnost spolku podpořili. Lze si 
jen přát, aby pandemie konečně pominula a mohlo ve větší míře 
docházet k osobním setkáním. Spolek Senioři z Opočenska

z a  b e t l É M y  p o  o p o č n ě 
s e  M ů ž e t e  v y D a t  a ž  D o  6 .  l e D n a

Výstava betlémů v oknech obyvatel a výlohách obchodníků byla 
zahájena 6. 12. 2021 a potrvá do 6. 1. 2022. Dvě neziskové or-
ganizace, spolek Abakus a spolek Senioři z Opočenska, chtěly 
opět takto zpříjemnit lidem předvánoční i vánoční čas. Výstava 
je tradičně bez otevírací doby a bez vstupného a mimo uzavřený 
prostor.
 Pro spolupráci se podařilo získat obchodníky, kteří zapůj-
čili své výlohy pro vystavení betlémů výtvarníků a sběratelů. 
Také místní obyvatelé se k akci připojili a vystavili své rodinné 
betlémy či betlémy sběratelů do svých oken. Můžete vidět za-
jímavý netradiční soukromý betlém tiskařský Uniprintu vý-
tvarníka Petra Netíka, kde je znázorněna výroba knih od vý-
roby papíru až po distribuci. Zastoupeno je několik betlémů 
sedloňovské výtvarnice Jarmily Haldové, a to papírových, 
např. Dobrušsko, Opočenský, Rychnovský, ale jsou zde i vyře-
závané ze dřeva. Dále velmi oblíbené betlémy od Josefa Lady.  
 Perníkové upekla tradičně šikovná Jiřina Javůrková. Nechy-
bí obdivované paličkované od členek Klubu přátel paličkované 
krajky z Opočna. Vystaven je i netradiční betlém vyrobený žáky 
místní ZUŚ. Malovaný i keramický opočenský vystavila Božena 
Tymichová, místní učitelka a výtvarnice. Novinkou je netradič-
ní moderní pojetí betlému od mladé výtvarnice Marion Liškové. 
Raritní pletený betlém od paní Heřmanové z Melbourne v Aus-
trálii. Zajímavé jsou háčkované od členek spolku Senioři z Opo-
čenska.

Sníst takový krásný betlém - to by byl věčný hřích! 
 foto: Pavel Grulich

 Organizátoři z řad seniorů pomáhali s vystřihováním nových 
betlémů, sestavováním a s aranžováním při vystavování. A tak si 
až do 6. ledna můžete při procházce městem prohlédnout přes 
106 betlémů. Navštivte tuto netradiční výstavu, prohlédněte si 
vystavené betlémy, jak na obou náměstích, tak i v úzkých ulič-
kách historické části města. V okně hotelu Holub i jinde je vysta-
vena i mapa, kde všude jsou betlémy vystaveny.
 Jsou pořádány i komentované procházky. Jedna se konala  
8. 12. Zahájila ji Nela Kališová, která zahrála pro potěšení účast-
níků pár koled na akordeon.
 Přejeme vám pěkný a příjemný zážitek při procházce Opoč-
nem s prohlídkou betlémů. 
 Děkujeme všem, kdo nějakým způsobem přispěli ke zdaru 
této akce. Všem přejeme především zdraví a štěstí, pohodu v no-
vém roce. Spolek Senioři z Opočenska a spolek Abakus



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 13

z poštouní schR ánKy u MaxMiliána

Vážení čtenáři, některé věci jsou skutečně nevyzpytatelné, tzv. 
mezi nebem a zemí, letos se nám do toho přimíchalo patrně 
i peklo, a tak připravované akce na závěr letošního roku ne-
dopadly podle našeho přání. Přesto Poštouna U Maxmiliána 
zprostředkovala kolem 300 pohlednic Nebeské pošty Ježíško-
vi. Vánoční pohlednice s ilustracemi Petra Netíka se rozletěly 
do všech koutů světa opatřeny speciálním razítkem a mnohé 
i s podpisem přítele Anděla Páně, režiséra Jiřího Stracha. A co 
zrušené Čertoviny s Maxmiliánem? Mám je v šuplíku a v roce 
2022 je zvládneme s plnou parádou.

Jiří Strach – Lotrando a Jiří Králíček – Poštouník U Maxmiliána 
vyřizují Nebeskou poštu.

 Přeji vám šťastné Vánoce a do roku 2022 zdraví, lásku, vzá-
jemnou ohleduplnost a nezbytný optimismus. Váš Posel dob-
rých zpráv – Poštouník U Maxmiliána, spolek ABAKUS

Oslavenkyně z Kačenčiny říše
Paní Jarmila Haldová ze Sedlo-
ňova v Orlických horách v mi-
nulých dnech oslavila své kulaté 
jubileum - narození, začínající 
šťastným číslem sedm. Výtvar-
nice, která se již nesmazatelně 
zapsala do kulturního povědo-
mí nejen našeho regionu, ale 
dá se říci celé republiky. Jejími 
soubory betlémů, které nejen 
sama vytváří, ale také sbírá, 
a hlavně jejím prakticky celoži-
votním dílem, kterým je soubor 
kolorovaných řezbovaných reli-
éfů českých panovníků a jejich 
manželek. Soubor čítající dnes 
už přes sto dvacet kusů, soubor 
vystavovaný na mnoha místech 
naší české i moravské a slezské 

země. Část její sbírky betlémů je v současnosti k vidění na výsta-
vě v zámku Kvasiny.
 Z regionální literatury ilustrovala například Pohádky z Or-
lických hor spisovatele Josefa Lukáška nebo Příběhy ze starých 
listin od Jiřího Macha. Pro spolek ABAKUS vytvořila v roce 
2009 Opočenský betlém a ilustrovala mapu Rodný kraj Fran-
tiška Kupky. Její pohlednice s poštovní tematikou jsou k dostání 
v Poštouně U Maxmiliána.

Nový úspěch spisovatelky, která má blízko k našemu kraji
O Pavle Horákové, držitelce ceny Magnesia Litera za román  
Teorie podivnosti, jsme už psali. Velkou část léta pobývá rok co 
rok v Opočně a ani ve svých knihách na náš kraj nezapomíná.
 Její nový román Srdce Evropy se v anketě Lidových novin Kni-
ha roku vyšvihl na 3. místo. Nezávisle na zmíněné anketě o něm 
také Miloň Čepelka v Knižní hitparádě Country radia kromě ji-
ného řekl: „Četba mi zpočátku nešla lehce, je tam možná až moc 
faktů a jmen, které a která se z hlavy rychle vykouří, ale to hlavní 
– totiž kritické zamyšlení o bývalé rakousko-uherské monarchii, 
vůči níž se naši předkové tak vlastenecky vymezovali, a ovšem 
také o nás, kteří ochotně podléháme spíše legendám než fak-
tům – to je přesvědčivé. Ačkoli ne všem úplně příjemné. Milost-
ná linka, kterou jsem při první zprávě o románu sliboval, je sice 
skrovná, jen naznačuje, ale pozorného čtenáře, lačného nejen 
děje, uspokojí. Především naléhavou výzvou k myšlení, k pocti-
vějšímu náhledu na sebe sama a na naše iluze o sobě, představuje 
Srdce Evropy pozoruhodný literární i publicistický výkon.“
 Poštouník U Maxmiliána, spolek ABAKUS

s K a u t i  o p ě t  p ř i p R a v i l i  
v á n o c e  p R o  z D R a v o t n í K y 

Radost a nadšení panovaly na obou stranách...

Stejně jako minulý rok i letos jsme se rozhodli udělat radost našim 
zdravotníkům z okolních nemocnic. Starají se o nás a zaslouží si 
za svou práci odměnu. A tak jsme 5. prosince 2021 udělali před-
časného Mikuláše zdravotníkům z Oblastní nemocnice Náchod, 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a Fakultní nemocni-
ce Hradec Králové. Od 10 hodin začali do klubovny děti i dospělí 
nosit cukroví, chlebíčky, buchty, přáníčka, nebo cokoliv, co chtěli 
zdravotníkům věnovat. Všechny dárky jsme rozdělili a předali je 
jako poděkování za jejich práci. Tímto bychom chtěli vyjádřit své 
díky všem, kdo se do této akce zapojili. Moc si toho vážíme.
 Za Junák Opočno Verča Matoušková a Ani Masopustová

P
Ř
E
J
Í

S
K
A
U
T
I

Z

O
P
O
Č
N
A

V E S E L É   V Á N O C E   A   Š Ť A S T N Ý   N O V Ý   R O K

P
Ř
E
J
Í

S
K
A
U
T
I

Z

O
P
O
Č
N
A

V E S E L É   V Á N O C E   A   Š Ť A S T N Ý   N O V Ý   R O K

Obraz opočenského rodáka 
Maxmiliána rytíře z Ottenfel-
du pro Poštounu U Maxmiliá-
na. Autorka Jarmila Haldová



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 14

s p o r t  —

h a s i č i  M a j í  p R o  R o K  2 0 2 1 
D o s o u t ě ž e n o

Konec roku s sebou vždy přináší možnost ohlédnout se zpět 
a zhodnotit celý soutěžní rok, ve kterém se do soutěží zapojilo 
družstvo žen, družstvo mládeže, družstvo dorostenek a jedno 
družstvo v kategorii dorostenci. 

Soutěže roku 2021 jsou už za námi. Co zbývá? Těšit se na rok 2022!
 foto: archiv SDH Opočno

Mimo uvedená družstva se zástupci SDH zúčastnili osmého ce-
lorepublikového setkání parních stříkaček, které se uskutečnilo 
v Bořitově. Uskutečnil se také devátý sraz v Semilech, který byl 
trochu jiný než tradiční soutěž parních stříkaček a byl koncipován 
jako dálková doprava vody pomocí těchto strojů. Hasičská liga 
mládeže se nekonala z důvodu probíhajících opatření proti Co-
vidu. Ze stejného důvodu se neuskutečnila ani pohárová soutěž 
hasičské mládeže na fotbalovém hřišti. Mladí hasiči soutěžili 12. 
června v okresním kole hry Plamen a patřilo jim 12. místo. Do-
rostenci vyhráli okresní kolo ve své kategorii a měli možnost re-
prezentovat náš okres v krajském kole. Znamenalo to čtvrté místo 
v kraji a k tomu třetímu chyběl jen jeden bod v součtu umístění. 
Dorostenky vyhrály v okresním kole disciplínu požární útok, ale 
v součtu s disciplínou „Běh 100 metrů překážek“ a „Test“ to sta-
čilo na celkově čtvrté místo. Družstvu žen na pohárové soutěži 
v Opočně 5. září patřilo rovněž 4. místo. V Podorlické lize v po-
žárním útoku, kde bylo zařazeno 9 soutěží, se jim nepodařila ob-
hajoba vítězství a celkově skončily páté. Mladí hasiči, dorostenky 
a dorostenci v sobotu 9. října ve Slatině nad Zdobnicí zahájili nový 
ročník svých soutěží závodem požárnické všestrannosti. Hlídka 
mladých hasičů byla 27., dorostenky byly třetí a dorostenci svoji 
kategorii vyhráli. 
 Chtěl bych nejen svým jménem, ale i jménem celého výboru 
poděkovat družstvům a jejich členům za reprezentaci jak Sbo-
ru dobrovolných hasičů, tak města Opočna a s parní stříkačkou 
i Královéhradeckého kraje. Zároveň patří poděkování vedoucím 
a trenérům družstev. Soutěžení by nešlo bez finanční podpory 
a nezbývá tedy než poděkovat zastupitelstvu našeho města, Krá-
lovéhradeckému kraji a dalším, kteří jakýmkoli způsobem podpo-
řili naše soutěžní družstva v roce 2021.
 Rok 2021 byl rokem ve kterém jsme si připomínali 145. výročí 
svého založení. Velice nás mrzí, že vzhledem ke stále probíhající 
epidemii jsme neuskutečnili tradiční hasičský ples. Podobná situ-
ace bude i v roce 2022, protože nechceme dělat ples jen pro očko-
vané. Všem, kteří se na ples těšili, se omlouváme a věříme, že nám 
zachováte svoji přízeň. Otto Ptáček, starosta SDH Opočno 

inzerce

Digitalizace a převod 
8 mm filmů, VHS kazet, 
DV a Hi8 kazet, DVD 
souborů, kino filmů, dia 
filmů a dia rámečků.
Kvalitně. Tel. 606 629 767

Vás zve na

doporučujeme rezervaci:
608 367 555, 494 667 555

rezervace@jordanek.cz
www.jordanek.cz

15. 1. - 23. 1. 2022
ZVĚŘINOVÉ HODY

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

Jméno: 
Adresa:
Tel:
E-mail:

Datum a podpis

Žádám
o stanovení
spotřeby 
výpočtem

ODEČÍTACÍ LÍSTEK
SPOTŘEBY VODY

Technické služby města Opočna, s.r.o.

m3

Uzávěrka příštího čísla 17. 1. 2022 v 15 hodin — Vyjde 28. 1. 2022

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce (red): Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd).  

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 1/2022 vyšlo 28. 12. 2021. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.

—  uzávěrky vydání v roce 2022

Uzávěrky jednotlivých vydání Opočenských novin 
jsou vždy 17. den v měsíci. 

Pouze v prosinci je uzávěrka posunuta na 12. 12. 2022.



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá: 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: +420 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.1.2022 do 31.1.2022. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz

Blůzy, kalhoty, trička, vesty, boty, ponožky, holínky, čepice  
a mnoho dalších položek pro Vaši práci a volný čas.  

Skladem od nejmenších po největší rozměry!!! Nebojíme se velikostí!!!

Blůza MIREK 
pánská, modrá,  
vel. 44 až 64

Blůza CXS 
NAOS 
pánská,  
šedo-černá, HV, 
modré doplňky,  
vel. 46 až 64

Kalhoty MIREK 
do pasu pánské,  
modré, vel. 44 až 64

Kalhoty CXS NAOS 
pánské, šedo-černé,  
HV modré doplňky,  
vel. 46 až 64

Tričko ESD CXS NOME 
antistatické, středně modré 
vel. XS až 3XL

Vesta SEATTLE 
zimní,fleece, pánská 
černo-žlutá 
vel. M až 3XL

Polokošile MICHAEL 
krátký rukáv,  
středně modrá,  
vel. S až 3XL

Tričko REWARD  
funkční, dlouhý rukáv,  
pánské, černo-zelené,  
vel. M až XXXL

Spodky REWARD 
funkční, pánské, 
černo-zelené,  
vel. M až 3XL

Ponožky 
THERMOMAX 
zimní, šedé,  
vel. 37 až 47

Obuv kotníková 
CXS ROAD AVERS 
písková, vel. 38 až 48

Obuv kotníková CXS  
Universe Meteor S3,  
černo-zelená, vel. 37 až 48

Obuv polobotka 
CXS STONE PYRIT S2 
černá, vel. 35 až 48

Obuv sandál CXS BEA 
bez pásku, bílý, vel. 35 až 47

Rukavice 
TECHNIK A 
kombinované,  
modro-bílé,  
vel. 10 b1/12/240

Rukavice GABO 
textilní, s PVC terčíky 
bílé, vel. 10 b1/12/240

Rukavice KASA 
textilní, bílé,  
vel. 10 b1/12/300

Rukavice 
BRITA WHITE 
máčené v polyuretanu,  
bílé, vel. 08 b1/12/240

Rukavice CITA 
protipořezové, šedé 
vel. 10 b1/12/300

Rukavice INDUSTRY 
ROXY WINTER 
zimní, máčené v latexu,  
vel. 10 b1/12/60

Brýle VISITOR 
čirý zorník b1/10/120

Brýle ROY 
čirý zorník b1/10/120

172,73 Kč bez DPH
209,00 Kč s DPH

172,73 Kč bez DPH
209,00 Kč s DPH

1073,55 Kč bez DPH
1299,00 Kč s DPH

1123,14 Kč bez DPH
1359,00 Kč s DPH

172,73 Kč bez DPH
209,00 Kč s DPH

399,17 Kč bez DPH
483,00 Kč s DPH

346,28 Kč bez DPH
419,00 Kč s DPH

313,22 Kč bez DPH
379,00 Kč s DPH

798,35 Kč bez DPH
966,00 Kč s DPH

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH293,39 Kč bez DPH

355,00 Kč s DPH

394,21 Kč bez DPH
477,00 Kč s DPH

114,88 Kč bez DPH
139,00 Kč s DPH

64,46 Kč bez DPH
78,00 Kč s DPH

48,76 Kč bez DPH
59,00 Kč s DPH

21,49 Kč bez DPH
26,00 Kč s DPH

8,02 Kč bez DPH
9,70 Kč s DPH

4,05 Kč bez DPH
4,90 Kč s DPH

7,02 Kč bez DPH
8,50 Kč s DPH

54,55 Kč bez DPH
66,00 Kč s DPH

24,71 Kč bez DPH
29,90 Kč s DPH

43,80 Kč bez DPH
53,00 Kč s DPH

Skladem více  
jak 340 typorozměrů 

rukavic!!!

velikosti obuvi: 35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48; velikosti oděvů: XS,S,M,L,XL,2XL,3XL,4XL,5XL; velikosti obuvi: 35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48; velikosti oděvů: XS,S,M,L,XL,2XL,3XL,4XL,5XL

inzerce



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 1 | strana 16

Novoroční křížovka
Vážení čtenáři Opočenských novin, jelikož za okny panuje kromě 
vlezlého počasí i nepříznivá epidemická situace, rozhodli jsme se 
vám tento „nečas“ zpříjemnit. V lednovém vydání si s námi můžete 
zasoutěžit o ceny.  V tajence naleznete citát, který v souvislosti s no-

vým rokem pronesl anglický spisovatel Charles Lamb. „Nový rok je 
dnem, kdy mají...“
 Tajenku křížovky zašlete (společně se jménem a telefonním čís-
lem) do pondělí 17. ledna 2022 na e-mail infocentrum@opocno.cz, 
případně je možné ji i zatelefonovat na tel. číslo 494 668 111. (red)


	_GoBack

